
Dział Zamówień Publicznych tel. (22) 599-17-02 lub 05  fax. (22) 599-17-14  

 
 

1                       

 

  

SAMODZIELNY PUBLICZNY  

CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY 

02 - 097 Warszawa   ul. Banacha 1a abcdef 
 
DYREKTOR NACZELNY 599-15-00 
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH 599-15-10 
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH  599-15-20 
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH  599-15-30 
GŁÓWNY KSIĘGOWY 599-22-20 
 
CENTRALA  599-10-00                                                                                                                            FAX 599-15-02 

 
Warszawa  09.06.2016r. 

 
 
Dotyczy:  Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: usług ę odbioru, transportu i 
utylizacji odpadów medycznych   w trybie przetargu nieograniczonego znak: DZP/270/69/16 
 
W związku z wpłynięciem pytań dotyczących SIWZ wyżej powołanego postępowania Zamawiający 
udziela następujących odpowiedzi:  
 
 
Pytanie 1   
Zgodnie z zapisem w Rozdziale II SIWZ pkt 2.1.9 jednym z dokumentów potwierdzających spełnienie 
warunków udziału w postępowaniu jest: 
„ c) Aktualne zezwolenie właściwego organu na prowadzenie działalności  
w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów o kodach 180102, 180103, 180108, 
180106, 180109, 180107, 150203.” 

Zgodnie z definicją zbieraniem jest magazynowanie odpadów w celu ich przygotowywania do 
transportu, a tym zajmuje się Zamawiający we własnym zakresie. Natomiast odbiór odpadów to 
jedynie czynność wstępna ich transportu polegająca na załadowaniu przygotowanych odpadów na 
środek transportu. Zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. 
zakazuje się zbierania zakaźnych odpadów medycznych poza miejscem wytwarzania. Decyzja na 
zbieranie  odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu 
zapewnienia ciągłości odbioru odpadów. Firmy posiadające i eksploatujące spalarnie odpadów 
świadczą usługi transportu odpadów bezpośrednio do miejsca unieszkodliwienia. Dlatego też nie mają 
obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, a jedynie decyzję na transport  
i unieszkodliwianie odpadów. 

Bior ąc powy ższe pod uwag ę wnosimy o odst ąpienie od wymogu przedstawienia decyzji 
na zbieranie przez wszystkich oferentów, a  żądanie jej tylko w przypadku, gdy decyzja jest 
wymagana . 
 
Odpowiedź 1 
Zamawiający modyfikuje zapis w Rozdziale II SIWZ w punktach, które otrzymują brzmienie: 
2.1.9.Aktualne zezwolenie właściwego organu na prowadzenie działalności w zakresie transportu oraz 

unieszkodliwiania odpadów o kodach 18 01 02, 18 01 03, 18 01 08, 18 01 06, 18 01 09, 18 01 07, 
15 02 03 zgodnie z przepisami ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. 2013 poz. 21 
wraz z późn. zm.). 

 

2.2.8.Aktualne zezwolenie właściwego organu na prowadzenie działalności w zakresie transportu oraz 
unieszkodliwiania odpadów o kodach 18 01 02, 18 01 03, 18 01 08, 18 01 06, 18 01 09, 18 01 
07, 15 02 03 zgodnie z przepisami ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. 2013 
poz. 21 wraz z późn. zm.). 

 
 



Dział Zamówień Publicznych tel. (22) 599-17-02 lub 05  fax. (22) 599-17-14  

 
 

2                       

 
Pytanie 2   
Zgodnie z zapisami SIWZ oferty będą oceniane  wg dwóch następujących kryteriów: 
1) oferowana cena {wartość brutto}– ranga 95 pkt., 
2) odległość miejsca unieszkodliwienia odpadów od siedziby zamawiającego – ranga 5 pkt. 
Jednocześnie Zamawiający określił że: 
„W przypadku podania kilku miejsc unieszkodliwienia odpadów liczona będzie średnia odległość od 
miejsc unieszkodliwienia odpadów od siedziby Zamawiającego.”  
W związku z tym, że zasada bliskości, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach (Dz.U. 2013, poz. 
21), dotyczy odpadów medycznych zakaźnych prosimy o zmianę kryterium nr 2. Proponujemy, aby 
Zamawiający w zakresie tego kryterium oceniał odległość miejsca unieszkodliwienia odpadów 
zakaźnych  od siedziby zamawiającego. 
 
Odpowiedź 2 
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 3   
Czy przy wyliczeniu kwoty brutto za wykonanie przedmiotu zamówienia   (Formularz cenowy)  należy 
skorzystać ze wzorów: 
cena jednostkowa netto x ilo ść odpadów = warto ść netto   
warto ść netto + podatek = warto ść brutto ? 
 
Odpowiedź 3 
Wartość netto jest to ilość odpadów w kg x cena jednostkowa netto zł/kg. 
Wartość brutto jest to ilość odpadów w kg x cena jednostkowa brutto zł/kg. 
 
Pytanie 4   
Zgodnie z zapisem w §9 ust 4 wzoru umowy: 
„W przypadku nieprawidłowego sporządzenia karty przekazania odpadów, Zamawiający ma prawo 
żądać kary umownej w wysokości ryczałtowej 200,00 zł za każde takie zdarzenie. 
Informujemy, że obowiązek sporządzania KPO spoczywa na wytwórcy odpadów. Zgodnie z 
obowiązującymi przepisami to Zamawiający jest zobowiązany każdorazowo wystawiać taki dokument. 
Proponujemy, aby Zamawiający przejął ten obowiązek, a wówczas uniknie pomyłki w wystawianiu 
dokumentu. Proponujemy wykreślenie kary określonej w §9 ust. 4 wzoru umowy. 
 
Odpowiedź 4 
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ wzór umowy § 9 ust. 4. poprzez wykreślenie ust. 4 w § 9. 
 
Pytanie 5   
Przedmiot zamówienia obejmuje odpady o kodzie 150203 czyli sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny 
do wycierania i ubrania ochronne. Czy Zamawiający dopuści zmianę kodu na 150202? Są to również 
sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania i ubrania ochronne ale takie, które są 
zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi. Taka zmiana umożliwi Zamawiającemu 
przekazywanie do unieszkodliwienia bardziej różnorodnych odpadów, w tym również o właściwościach 
niebezpiecznych.  
 
Odpowiedź 5 
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie 6   
Prosimy o określenie parametrów platform jezdnych do pojemników, jak mają wyglądać te platformy ? 
Czy mają posiadać atest jeśli tak to jaki ? Prosimy o dane techniczne takich platform. 
 
Odpowiedź 6 
To Wykonawca ma obowiązek dostarczyć platformy jezdne do pojemników i od Niego zależy jakie 
będą posiadały parametry techniczne czy atesty. Zamawiający określił jedynie szerokość drzwi 
(światło drzwi) przez, które te platformy wraz z wózkami muszę przejechać. 
Informujemy dodatkowo, że platformy (obecnie użytkowane) posiadają następujące parametry: 



Dział Zamówień Publicznych tel. (22) 599-17-02 lub 05  fax. (22) 599-17-14  

 
 

3                       

• rama platformy 
o długość 140 cm, 
o szerokość 92 cm, 
o wysokość podstawy platformy od podłoża 25cm, 

• długość dyszla 55 cm z zaczepem, 
• zaczep okrągły obrotowy w stosunku do dyszla ( śr.  wewnętrzna 3 cm)  
• średnica kół 20 cm, koła przednie skrętne, 

Poglądowe zdjęcia nr 1-5 w załączeniu. 
 
Pytanie 7   
Czy pojemniki mają posiadać kółka? Jeśli pojemniki będą na kółkach to czy platformy jezdne są 
potrzebne ? 
 
Odpowiedź 7 
Zamawiający nie wymaga, żeby pojemniki posiadały kółka. Z doświadczenia Zamawiającego same 
pojemniki z kółkami nie nadawały się do ciągnięcia na dłuższe odległości (powyżej 100m). 
Zamawiający potwierdza że platformy jezdne są potrzebne.  
 
Pytanie 8   
Prosimy o dane techniczne zaworów spustowych. Zawory mają być wkręcone od spodu ?  Czy 
pojemnik ma być wyposażony fabrycznie w zawory, czy można je dokręcić ? 
 
Odpowiedź 8 
Pojemniki nie muszą być fabrycznie wyposażone w zawory. Zawory spustowe mają umożliwić 
spuszczenie wody po myciu pojemnika – zawór musi znajdować się na dole pojemnika (na dnie). 
W obecnie użytkowanych pojemnikach jest zastosowany korek spustowy o śr. 5,5 cm. (zamykany 
poprzez przekręcenie go o ¼ obrotu. 
 
Pytanie 9   
Prosimy określić dane techniczne wagi najazdowej. 
 
Odpowiedź 9 
Waga musi umożliwić wjazd pojemnika znajdującego się na platformie jezdnej. Waga musi być 
dostosowana do zważenia odpadów wraz z pojemnikiem znajdujących się na platformie jezdnej. 
Jednorazowo ważone odpady nie przekraczają 150 kg.  
 
Pytanie 10   
Wymieniony przez Zamawiającego wózek akumulatorowy ile pojemników będzie ciągnął 
jednorazowo? 
 
Odpowiedź 10 
Wózek akumulatorowy będzie ciągnął jednorazowo do 4 pojemników na platformach jezdnych. 
 
Pytanie 11   
Proszę określić sposób spinania - zaczepów pojemników, platform ? Prosimy o dane techniczne. 
 
Odpowiedź 11 
Platformy jezdne i pojemniki dostarcza Wykonawca – sposób ich spinania - montażu ich ze sobą 
zależy od rozwiązań przyjętych przez Wykonawcę. Spięcie platform do wózka akumulatorowego 
opisano w odpowiedzi nr 6 - opis zaczepu wózka. Zamawiający dodatkowo załącza zdjęcia zaczepu 
wózka. 
 
Pytanie 12   
Z analizy zapisów specyfikacji wynika, że Zamawiający będzie posiadał lub posiada wózek 
akumulatorowy (Zamawiający nie formułuje wymogu wyposażenia w taki wózek). 
Prosimy o podanie danych technicznych zaczepów takiego wózka ? 
 
Odpowiedź 12 
Opis zaczepu wózka w odpowiedzi na pytanie nr 6. Zamawiający dodatkowo załącza zdjęcia zaczepu 
wózka. 
 



Dział Zamówień Publicznych tel. (22) 599-17-02 lub 05  fax. (22) 599-17-14  

 
 

4                       

Pytanie 13   
Kary umowne określone przez Zamawiającego są niewspółmierne do szkodliwości ewentualnych 
uchybień Wykonawcy. 
a) W ust. 3 wzoru umowy, wnosimy o zmniejszenie kary do 100 zł. 
b) Wnosimy o wykreślenie z wzoru umowy kary określonej w ust. 4 za nieprawidłowe sporządzenie 
karty przekazania odpadu. Zgodnie z art. 69 ust. 1 Ustawy o odpadach ''(…) Kart ę przekazania 
odpadów sporz ądza posiadacz odpadów,który przekazuje odpady (...) ''  , Wykonawca przejmując 
ten obowiązek nie może być za to karany. Ewentualne błędy w karcie można skorygować bez 
konieczności karania. 
c) Wnosimy o wykreślenie kary z ust. 5 wzoru umowy. 
Wykonawca realizując usługę postępuje zgodnie z Ustawą o Odpadach, w szczególności zgodnie z 
''zasadą bliskości''. Normalną sytuacją są awarie, przestoje technologiczne spalarni, remonty, inne 
obiektywne okoliczności czasowo uniemożliwiające unieszkodliwienie odpadów   w miejscu 
wskazanym w ofercie. W związku z tym Wykonawca chcąc zabezpieczyć zgodnie          z ''zasadą 
bliskości'' unieszkodliwienie odpadów w innej spalarni nie może być za to karany, gdy u podstaw 
takiego działania są przyczyny obiektywne. Stąd wnosimy o wykreślenie kary z ust. 5. 
d) Wnosimy o zmniejszenie kar określonych w ust. 6, 7, 8 do kwoty 100 zł. Z jednoczesnym 
wprowadzeniem zapisu, że kara będzie naliczana w terminie 21 od dnia rozpoczęcia realizacji umowy. 
Zamawiający wymaga 20 pojemników, platform, wagi najazdowej. To sprzęt wartości kilkunastu, 
kilkudziesięciu tysięcy złotych. Wykonawca może ponieść takie inwestycje (jest pewny realizacji 
umowy) dopiero po podpisaniu umowy. Wymagany sprzęt nie jest kupowanym z półki sklepowej lecz 
zamawiany na specjalne zlecenie to wiąże się z oczekiwaniem na dostawę,                         w 
pesymistycznym przypadku nawet do 4 tygodni. 
Stąd wnosimy o zapis, że sprzęt należy dostarczyć do 21 dni od dnia rozpoczęcia realizacji umowy i 
dopiero po tym terminie naliczać ewentualne kary umowne wymienione w ust.  6, 7, 8, jednakże w 
rozsądnych kwotach tzn. 100 zł. za dzień opóźnienia. 
Rozwiązanie gromadzenia i transportu odpadów w pojemnikach nie funkcjonuje obecnie              u 
Zamawiającego, stąd wydaje się, że wdrażać takie rozwiązanie jako nowe można w terminie 21 dni od 
dnia rozpoczęcia realizacji umowy.   
e) Wnosimy o zmniejszenie kary umownej określonej w ust. 9 i 10 do adekwatnego poziomu tj. 1 % 
wartości netto umowy.  
Żądanie 10 % jest niewspółmierne do ewentualnych szkód i kosztów na jakie ewentualnie może być 
narażony Zamawiający. Przeliczeniowo to kwota ok. 200 tyś. zł., zupełnie nie adekwatna do jak 
wspomnieliśmy ewentualnych szkód czy kosztów.   
 
Odpowiedź 13 
W związku z pytaniem o kary umowne w zapisach § 9 wzoru umowy: 
ad. a) - Zamawiający pozostawia zapisy ust. 3 bez zmian, 
ad. b) - Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy poprzez wykreślenie ust. 4 w § 9, 
ad. c) - Zamawiający pozostawia zapisy ust. 5 bez zmian, 
ad. d) - Zamawiający pozostawia zapisy ustępów 6, 7 i 8 bez zmian. Nie dostarczenie wagi, 

pojemników i platform transportowych uniemożliwi: gromadzenie, ważenie, przewóz i 
magazynowanie odpadów w magazynie odpadów Zamawiającego. 
Zamawiający informuje, że opisane rozwiązania w SIWZ dotyczące pojemników, platform 
transportowych są u Zamawiającego wykorzystywane od 3 lat.  

ad. e) - Zamawiający pozostawia zapisy ust. 9 i 10 bez zmian. 
 
 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 
29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający 
zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

 


